[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Прудковского сельского поселения

Починковского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 23 »   ноября   2015г.                                                                  № ​​​22
О внесении изменений в постановление Администрации Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области

от  26.12.2013  г. № 47

           Руководствуясь пунктом 6 ст. 14 Федерального закона от 27 июля 2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести следующие изменения в административный регламент Администрации Прудковского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги: «Предоставление водных объектов в пользование на основании договора водопользования или решения о предоставлении водного объекта в пользование».

1.  - пункт 2.6.1 изложить в новой редакции:

«2.6.1. В перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем, входят:

1) заявление (приложение № 2 к настоящему регламенту);

2) документ, удостоверяющий личность заявителя, или документ, удостоверяющий личность представителя заявителя (если заявление и документы подаются представителем заявителя);
3) полное и сокращенное наименование и организационно-правовая форма, место нахождения, банковские реквизиты - для юридического лица;
4) наименование и место расположения водного объекта;

5) обоснование вида, цели и срока водопользования.
К заявлению прилагаются:
а) материалы, содержащие сведения о планируемых заявителем водохозяйственных мероприятиях, мероприятиях по охране водного объекта и сохранению водных биологических ресурсов и среды их обитания, а также о предполагаемом размере и источниках средств, необходимых для их реализации;

б) материалы, содержащие сведения о возможности ведения в установленном порядке регулярных наблюдений за водными объектами и их водоохранными зонами при осуществлении водопользования;

в) материалы, отображающие в графической форме водный объект, указанный в заявлении, размещение средств и объектов водопользования, а также пояснительная записка к этим материалам
К заявлению так же  прилагаются документы, которые заявитель вправе предоставить по собственной инициативе:
а) копии учредительных документов, выписка из Единого государственного реестра юридических лиц - для юридического лица, выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей - для индивидуального предпринимателя, копия документа, удостоверяющего личность, - для физического лица;

б) копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;

в) документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя, при необходимости;

г) документ о предоставлении в пользование земельного участка, необходимого для осуществления водопользования;»

 2. Обнародовать настоящее постановление на территории Прудковского сельского поселения и разместить на официальном сайте Администрации поселения в сети Интернет.

3.   Постановление вступает в силу со дня обнародования.
Глава муниципального образования

Прудковского сельского поселения

Починковского района

Смоленской области                                                          Н.П. Иванченко